
ZARZĄDZENIE NR  86/2023/Z  
DYREKTORA GENERALNEGO  

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

z dnia 26 września 2023 r. 

 
w sprawie wprowadzenia „Warunków zamieszczenia danych  

w wykazie spółdzielni energetycznych” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku 
Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1308) w zw. z art. 38f ust. 3 ustawy  
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 1436, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się do stosowania „Warunki zamieszczenia danych w wykazie 
spółdzielni energetycznych”, stanowiące załącznik do niniejszego Zarządzenia, 
wraz z załącznikami: 

1) Wzór „Wniosku o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych” (Załącznik nr 1); 

2) Wzór „Oświadczenia spółdzielni energetycznej” (Załącznik nr 2); 

3) Wzór „Sprawozdania rocznego spółdzielni energetycznej” (Załącznik nr 3). 

 

§ 2 

Za realizację Zarządzenia odpowiada Dyrektor Departamentu Innowacji. 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 14/2023/Z Dyrektora Generalnego KOWR z dnia  
21 lutego 2023 r. w sprawie wprowadzenia „Warunków zamieszczenia danych  
w wykazie spółdzielni energetycznych”.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

 

 
 

z up. DYREKTORA GENERALNEGO 
KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

 

Jan BIAŁKOWSKI 
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

(podpisano elektronicznie) 



 

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 86/2023/Z 
Dyrektora Generalnego Krajowego  
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
z dnia 26 września 2023 r. 

 

 

 

Warunki zamieszczenia danych  
w wykazie spółdzielni energetycznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

ul. Karolkowa 30 

01-207 Warszawa 



2 

SPIS TREŚCI 

 

1. Wprowadzenie 3 

2. Akty prawne 3 

3. Podstawowe skróty i definicje 4 

4. Uczestnicy mechanizmu 5 

5. Złożenie wniosku o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

5 

6. Odmowa zamieszczenia danych spółdzielni w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

8 

7. Zamieszczenie danych spółdzielni w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

8 

8. Aktualizacja danych zamieszczonych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

9 

9. Kontrola spółdzielni energetycznych 10 

10. Wykreślenie danych z wykazu spółdzielni energetycznych 10 

11. Obowiązki spółdzielni energetycznych 12 

12. Kary pieniężne 12 

13. Podsumowanie 13 

14. Załączniki 13 

 



3 

1. Wprowadzenie 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1436, z późn. zm.) reguluje m.in. zasady wykonywania przez spółdzielnie 

energetyczne działalności w zakresie wytwarzania energii elektrycznej lub biogazu, 

lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach odnawialnego 

źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach 

działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków. 

Zgodnie z wymogami ww. ustawy, spółdzielnia energetyczna może podjąć 

działalność w powyższym zakresie po zamieszczeniu jej danych w wykazie 

spółdzielni energetycznych, prowadzonym przez Dyrektora Generalnego 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

Ustawa o odnawialnych źródłach energii reguluje także zasady przeprowadzania 

przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa kontroli działalności wykonywanej 

przez spółdzielnie energetyczne zamieszczone w ww. wykazie, zakres sprawozdań 

rocznych oraz zasady ich składania, a także wysokość kar pieniężnych i tryb ich 

wymierzania. 

Podmioty wpisane do wykazu prowadzonego przez Dyrektora Generalnego KOWR 

są zobowiązane do przestrzegania przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

Niniejsze Warunki (…)  stanowią wyciąg z obowiązujących przepisów. W przypadku 

sprzeczności niniejszych warunków z przepisami powszechnie obowiązującego 

prawa zastosowanie znajdą przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Akty prawne 

 Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2023 

r. poz. 1436, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach 

energii oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1762); 

 Ustawa z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz.U. z 2021 r.  

poz. 648, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz.U.  

poz. 2073, z późn. zm.);  

 Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 1385, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.); 



4 

 Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji (Dz.U. z 2022 r. poz. 479, z późn. zm.). 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 2142, z późn. zm.) 

3. Podstawowe skróty i definicje 

KOWR – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

OT KOWR – Oddział Terenowy KOWR 

Członek spółdzielni energetycznej - podmiot: 

a) którego instalacja jest przyłączona do sieci dystrybucyjnej 

elektroenergetycznej lub sieci dystrybucyjnej gazowej, lub sieci ciepłowniczej, 

b) do którego biogaz lub biogaz rolniczy, lub biometan, wytwarzane przez 

spółdzielnię energetyczną lub jej członków ze źródeł odnawialnych, są 

dostarczane w inny sposób niż za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej gazowej; 

Instalacja odnawialnego źródła energii - instalacja stanowiąca wyodrębniony 

zespół: 

a) urządzeń służących do wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła lub chłodu 

opisanych przez dane techniczne i handlowe, w których energia elektryczna 

lub ciepło lub chłód są wytwarzane z odnawialnych źródeł energii, lub 

b) obiektów budowlanych i urządzeń, stanowiących całość techniczno-użytkową 

służącą do wytwarzania biogazu, biogazu rolniczego, biometanu lub wodoru 

odnawialnego 

– a także połączony z tym zespołem magazyn energii elektrycznej, magazyn 

biogazu lub instalacja magazynowa w rozumieniu art. 3 pkt 10a ustawy – Prawo 

energetyczne wykorzystywana do magazynowania biogazu rolniczego, biometanu 

lub wodoru odnawialnego; 

Operator systemu dystrybucyjnego - przedsiębiorstwo energetyczne 

zajmujące się dystrybucją paliw gazowych lub energii elektrycznej, odpowiedzialne 

za ruch sieciowy w systemie dystrybucyjnym gazowym albo systemie 

dystrybucyjnym elektroenergetycznym, bieżące i długookresowe bezpieczeństwo 

funkcjonowania tego systemu, eksploatację, konserwację, remonty oraz 

niezbędną rozbudowę sieci dystrybucyjnej, w tym połączeń z innymi systemami 

gazowymi albo innymi systemami elektroenergetycznymi; 



5 

Sieć dystrybucyjna - sieć gazowa wysokich, średnich i niskich ciśnień,  

z wyłączeniem gazociągów kopalnianych i bezpośrednich, albo sieć 

elektroenergetyczna wysokich, średnich i niskich napięć, za której ruch sieciowy 

jest odpowiedzialny operator systemu dystrybucyjnego; 

Spółdzielnia energetyczna – spółdzielnia w rozumieniu art. 1 § 1 ustawy z dnia  

16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze albo spółdzielnia rolników w rozumieniu 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników, których 

przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub 

biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach działalności 

prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków; 

Wykaz spółdzielni energetycznych – wykaz spółdzielni energetycznych, które 

prowadzą działalność w zakresie wytwarzania energii elektrycznej lub biogazu, lub 

biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach działalności 

prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków, prowadzony 

przez Dyrektora Generalnego KOWR i publikowany na stronie internetowej KOWR.  

4. Uczestnicy mechanizmu 

Spółdzielnie stanowiące dobrowolne zrzeszenie osób fizycznych lub prawnych. 

5. Złożenie wniosku o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni 

energetycznych 

5.1. O zamieszczenie w wykazie spółdzielni energetycznych może ubiegać się 

spółdzielnia, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) prowadzi działalność na obszarze gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej,  

w rozumieniu przepisów o statystyce publicznej, lub na obszarze nie więcej  

niż trzech tego rodzaju gmin bezpośrednio sąsiadujących ze sobą; 

2) w przypadku gdy przedmiotem jej działalności jest wytwarzanie: 

a) energii elektrycznej, łączna moc zainstalowana elektryczna wszystkich 

instalacji odnawialnego źródła energii nie przekracza 10 MW, a ich 

sprawność wytwarzania energii elektrycznej umożliwia pokrycie w ciągu 

roku nie mniej niż 70% potrzeb własnych spółdzielni energetycznej i jej 

członków, 

b) ciepła, łączna moc osiągalna cieplna nie przekracza 30 MW, 



6 

c) biogazu lub biogazu rolniczego, roczna wydajność wszystkich instalacji nie 

przekracza 40 mln m3, 

d) biometanu, roczna wydajność wszystkich instalacji nie przekracza  

20 mln m3. 

5.2. Spółdzielnia spełniająca warunki zamieszczenia jej danych w wykazie 

spółdzielni energetycznych, określonych w pkt 5.1., jest zobowiązana do złożenia 

poprawnie wypełnionego Wniosku o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni 

energetycznych, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych warunków, zwanego 

dalej wnioskiem. 

5.3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Oświadczenie spółdzielni energetycznej stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszych warunków albo oświadczenie następującej treści: 

„Zarząd spółdzielni oświadcza, że: 

1) dane zawarte we wniosku o zamieszczenie w wykazie spółdzielni 

energetycznych są kompletne i zgodne z prawdą; 

2) znane są Zarządowi spółdzielni i spółdzielnia spełnia warunki, o których 

mowa w art. 38e ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii; 

3) zobowiązuje się do wytwarzania energii elektrycznej lub biogazu, lub 

biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła, w instalacjach odnawialnego 

źródła energii, obrotu nimi lub ich magazynowania, dokonywanych  

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy  

o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1762), uznaje się, że spółdzielnia w rozumieniu art. 1 § 1 ustawy z dnia  

16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze, oraz spółdzielnia rolników w rozumieniu 

art. 4 ust. 1 ustawy o spółdzielniach rolników, których przedmiotem działalności 

jest lub będzie wytwarzanie energii elektrycznej, spełniają warunek w zakresie 

pokrycia w ciągu roku potrzeb własnych spółdzielni energetycznej, jeżeli  

w okresie od 1 października 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. złożą wniosek 

o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych, a sprawność 

wytwarzania energii elektrycznej wszystkich instalacji odnawialnego źródła 

energii umożliwi pokrycie w ciągu roku nie mniej niż 40% potrzeb własnych 

danej spółdzielni i jej członków albo danej spółdzielni rolników i jej członków.  



7 

w ramach działalności wykonywanej wyłącznie na rzecz spółdzielni 

energetycznej oraz jej członków.”, 

zwane dalej „oświadczeniem”. 

Powyższe oświadczenie powinno zawierać również: 

1) nazwę spółdzielni energetycznej i adres jej siedziby, 

2) oznaczenie miejsca i datę złożenia oświadczenia, 

3) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania spółdzielni 

energetycznej. 

Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia 

w nim klauzuli o następującej treści: 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia.”.  

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń; 

2) statut spółdzielni, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 16 września  

1982 r. – Prawo spółdzielcze lub ustawy z dnia 4 października 2018 r.  

o spółdzielniach rolników. 

5.4. Formularz wniosku oraz formularz oświadczenia, o którym mowa w pkt 5.3., 

można uzyskać poprzez: 

1) bezpośredni odbiór w Centrali KOWR lub OT KOWR, 

2) wydruk ze strony internetowej KOWR. 

5.5. Wypełniony wniosek wraz z oświadczeniem i statutem spółdzielni, należy: 

1) złożyć bezpośrednio w Kancelarii Centrali KOWR w Warszawie albo 

2) przesłać na adres KOWR: ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa, albo 

3) przesłać za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej KOWR,  

tj. /KOWR/SkrytkaESP. 

5.6. Wniosek oraz oświadczenie, przesłane za pośrednictwem elektronicznej 

skrzynki podawczej, powinny być podpisane podpisem kwalifikowanym, podpisem 

zaufanym albo podpisem osobistym (e-Dowód). 

5.7. KOWR dokonuje weryfikacji formalno-prawnej złożonego wniosku.  

5.8. W przypadku stwierdzenia w złożonym wniosku lub w oświadczeniu braków 

formalno-prawnych, lub w przypadku gdy do wniosku nie dołączono oświadczenia  

lub statutu spółdzielni, Dyrektor Generalny KOWR niezwłocznie wzywa spółdzielnię 

do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania wraz  



8 

z pouczeniem, że nieuzupełnienie wniosku lub dostarczenie ponownie 

niekompletnej lub niepoprawnie wypełnionej dokumentacji, spowoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  

5.9. W przypadku gdy:  

a) spółdzielnia nie uzupełni wniosku z zachowaniem 7-dniowego terminu, lub  

b) mimo terminowego uzupełnienia, wniosek nadal nie spełnia wymogów, lub  

c) spółdzielnia do wniosku nie dołączy oświadczenia lub statutu spółdzielni, 

Dyrektor Generalny KOWR pozostawia wniosek bez rozpoznania. 

6. Odmowa zamieszczenia danych spółdzielni w wykazie spółdzielni 

energetycznych 

6.1. Dyrektor Generalny KOWR, w drodze decyzji administracyjnej, odmawia 

zamieszczenia danych spółdzielni w wykazie spółdzielni energetycznych,  

w przypadku gdy spółdzielnia: 

1) nie spełnia warunków, o których mowa w pkt 5.1., 

2) została wykreślona przez Dyrektora Generalnego KOWR z wykazu spółdzielni 

energetycznych z powodu: 

a) niespełniania warunku, o którym mowa w pkt 5.1. ppkt 1), 

b) nieusunięcia naruszenia któregokolwiek z warunków, o których mowa  

w pkt 5.1. ppkt 2), w terminie wyznaczonym przez Dyrektora Generalnego 

KOWR, 

c) złożenia oświadczenia niezgodnego ze stanem faktycznym, 

w okresie 3 lat poprzedzających złożenie wniosku. 

6.2. Decyzja, o której mowa w pkt 6.1., jest wydawana niezwłocznie po złożeniu  

w Kancelarii Centrali KOWR wniosku wraz z dokumentami, o których mowa  

w pkt 5.3. 

7. Zamieszczenie danych spółdzielni w wykazie spółdzielni 

energetycznych  

7.1. W przypadku gdy wniosek oraz oświadczenie i statut spółdzielni spełniają 

wymagania formalno-prawne, Dyrektor Generalny KOWR niezwłocznie zamieszcza 

dane spółdzielni energetycznej w wykazie spółdzielni energetycznych i wydaje 

zaświadczenie o dokonaniu ww. czynności. 

7.2. W wykazie spółdzielni energetycznych są zamieszczane następujące dane: 

1) nazwa i adres siedziby spółdzielni energetycznej; 



9 

2) numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz 

numer identyfikacji podatkowej (NIP); 

3) określenie: 

a) obszaru i przedmiotu prowadzonej działalności, 

b) liczby członków spółdzielni energetycznej oraz punktów poboru energii lub 

punktów przyłączenia gazowego, lub węzła ciepłowniczego, lub miejsc 

wytwarzania oraz zużycia biogazu lub biogazu rolniczego, lub biometanu, 

c) liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, 

d) mocy zainstalowanej elektrycznej lub mocy zainstalowanej cieplnej, lub 

rocznej wydajności produkcji biogazu, biogazu rolniczego lub biometanu, 

poszczególnych rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii. 

7.3. Wykaz spółdzielni energetycznych jest jawny i dostępny na stronie 

internetowej KOWR.  

7.4. Spółdzielnia energetyczna jest uprawniona do prowadzenia działalności  

w zakresie określonym w zaświadczeniu o zamieszczeniu danych spółdzielni 

energetycznej w wykazie spółdzielni energetycznych. 

8. Aktualizacja danych zamieszczonych w wykazie spółdzielni 

energetycznych 

8.1. Spółdzielnia energetyczna jest zobowiązana do informowania Dyrektora 

Generalnego KOWR o każdej zmianie danych zawartych we wniosku oraz  

o zakończeniu lub zawieszeniu wykonywania działalności. 

8.2. Informacja o zmianie danych zawartych we wniosku oraz o zakończeniu lub 

zawieszeniu wykonywania działalności powinna zostać przesłana do Dyrektora 

Generalnego KOWR w terminie 14 dni od dnia zmiany tych danych albo od dnia 

zakończenia lub zawieszenia wykonywania tej działalności, pod rygorem 

wykreślenia danych spółdzielni energetycznej z wykazu spółdzielni 

energetycznych. 

Informację należy złożyć na formularzu wniosku, z zaznaczeniem na wniosku, że 

jest to aktualizacja danych, wraz z oświadczeniem i statutem spółdzielni. 

8.3. Do wniosku aktualizującego dane w wykazie spółdzielni energetycznych 

stosuje się odpowiednio zapisy dotyczące rozpatrzenia wniosku spółdzielni 

energetycznych, o których mowa w pkt 5.2. – 5.8. 

8.4. W przypadku gdy wniosek aktualizujący dane w wykazie spółdzielni 

energetycznych oraz oświadczenie i statut spółdzielni spełniają wymogi formalno-

prawne, Dyrektor Generalny KOWR niezwłocznie dokonuje aktualizacji danych 



10 

spółdzielni energetycznej w wykazie spółdzielni energetycznych i wydaje 

zaświadczenie o dokonaniu ww. czynności. 

9. Kontrola spółdzielni energetycznych 

9.1. Dyrektor Generalny KOWR jest uprawniony do przeprowadzania kontroli 

związanej z przedmiotem działalności spółdzielni energetycznych zamieszczonych  

w wykazie spółdzielni energetycznych. 

9.2. Kontrola jest przeprowadzana przez pracowników KOWR na podstawie 

pisemnego upoważnienia Dyrektora Generalnego KOWR oraz po okazaniu 

legitymacji służbowej.  

9.3. Pracownicy KOWR są uprawnieni do: 

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektów, lokali lub ich części, gdzie jest 

wykonywana działalność spółdzielni energetycznej, 

2) żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub innych 

nośników informacji oraz udostępniania danych mających związek  

z przedmiotem kontroli. 

9.4. Kontrola jest przeprowadzana w obecności zarządu spółdzielni energetycznej 

lub osoby przez zarząd upoważnionej. Kontrolowany jest obowiązany do 

pisemnego wskazania osoby upoważnionej do reprezentowania go w trakcie 

kontroli, w szczególności w czasie jego nieobecności. 

9.5. Z przeprowadzonej kontroli pracownicy KOWR sporządzają protokół z kontroli 

zawierający m.in. wnioski i zalecenia oraz informację o sposobie złożenia 

zastrzeżeń co do jego treści. Protokół sporządzany jest w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden pozostaje u kontrolowanego. 

9.6. Zarząd kontrolowanej spółdzielni energetycznej ma prawo wniesienia,  

w terminie nie mniej niż 7 dni od dnia doręczenia protokołu, zastrzeżeń co do jego 

treści. Zastrzeżenia wnosi się do Dyrektora OT KOWR nadzorującego 

przeprowadzenie kontroli, właściwego ze względu na siedzibę spółdzielni 

energetycznej (adresy OT KOWR dostępne są na stronie internetowej KOWR). 

10. Wykreślenie danych z wykazu spółdzielni energetycznych 

10.1. Dane spółdzielni energetycznej mogą zostać wykreślone z wykazu 

spółdzielni energetycznych: 

1) na pisemny wniosek spółdzielni energetycznej, 

2) z urzędu. 



11 

10.2. W przypadku gdy spółdzielnia energetyczna złoży w Centrali KOWR pisemny 

wniosek o wykreślenie jej danych z wykazu spółdzielni energetycznych, Dyrektor 

Generalny KOWR wyda decyzję o wykreśleniu danych spółdzielni energetycznej  

z wykazu spółdzielni energetycznych.  

10.3. Do wniosku o wykreślenie danych z wykazu spółdzielni energetycznych 

należy dołączyć potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej.  

W przypadku wniesienia opłaty skarbowej w formie gotówkowej spółdzielnia 

powinna dołączyć do wniosku oryginał dowodu wpłaty. W innych przypadkach 

(forma bezgotówkowa, np. przelew) - spółdzielnia dołącza oświadczenie 

sporządzone i podpisane przez uprawnionego przedstawiciela banku realizującego 

zlecenie lub wydruk potwierdzenia przelewu. 

10.4. Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, 

dokonywanie na wniosek spółdzielni energetycznej czynności urzędowych 

związanych z wykreśleniem jej danych z wykazu spółdzielni energetycznych, 

podlega opłacie skarbowej w wysokości 10 zł. 

Opłatę skarbową należy wnieść do kasy Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy – 

Dzielnica Wola – Wydział Budżetowo-Księgowy, al. Solidarności 90, 01-003 

Warszawa, albo na rachunek bankowy Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy – 

Centrum Obsługi Podatnika, ul. Obozowa 57, 01-161 Warszawa, nr: 21 1030 1508 

0000 0005 5000 0070, z dopiskiem określającym czynność urzędową, np. „Opłata 

skarbowa: Wykreślenie wpisu z wykazu spółdzielni energetycznych.”. 

Spółdzielnia energetyczna, w formie pisemnego podania, może żądać od KOWR 

zwrotu oryginału dowodu zapłaty opłaty skarbowej. 

Jeżeli spółdzielnia energetyczna dokona nadpłaty opłaty skarbowej lub mimo jej 

wniesienia Dyrektor Generalny KOWR nie dokona czynności urzędowej, wówczas 

na podstawie wniosku skierowanego odpowiednio do Urzędu Miasta Stołecznego 

Warszawy – Dzielnica Wola – Wydział Budżetowo-Księgowy albo Centrum Obsługi 

Podatnika Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, może zażądać zwrotu opłaty 

skarbowej w całości lub części. 

10.5. Dyrektor Generalny KOWR, w drodze decyzji administracyjnej, dokonuje  

z urzędu wykreślenia danych spółdzielni energetycznej z wykazu spółdzielni 

energetycznych w przypadku gdy spółdzielnia energetyczna: 

1) nie przekazała w terminie informacji, o których mowa w pkt 8.1., lub 

2) przestała spełniać warunek, o którym mowa w pkt 5.1. ppkt 1),  



12 

3) nie usunęła naruszenia któregokolwiek z warunków, o których mowa w pkt 5.1. 

ppkt 2), w terminie wyznaczonym przez Dyrektora Generalnego KOWR, 

4) złożyła oświadczenie, o którym mowa w pkt 5.3., niezgodnie ze stanem 

faktycznym.  

10.6. Decyzja o wykreśleniu danych spółdzielni z wykazu spółdzielni 

energetycznych podlega natychmiastowemu wykonaniu.  

10.7. Spółdzielnia energetyczna, której dane wykreślono z wykazu spółdzielni 

energetycznych z powodu, o którym mowa w pkt 10.5. ppkt 2-4), na danym 

obszarze może ponownie ubiegać się o zamieszczenie w wykazie spółdzielni 

energetycznych nie wcześniej niż po upływie 3 lat od dnia wykreślenia jej wpisu. 

11. Obowiązki spółdzielni energetycznych 

11.1. Spółdzielnia energetyczna, od dnia zamieszczenia jej danych w wykazie 

spółdzielni energetycznych, jest zobowiązana do: 

1) prowadzenia dokumentacji dotyczącej ilości energii elektrycznej lub biogazu, 

lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła wytworzonych oraz zużytych 

przez spółdzielnię energetyczną i jej członków, 

2) przekazywania Dyrektorowi Generalnemu KOWR sprawozdań rocznych, 

zawierających informacje, o których mowa w ppkt 1), w ujęciu miesięcznym,  

w terminie 60 dni po zakończeniu roku kalendarzowego, na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszych warunków. 

11.2. Formularz sprawozdania rocznego jest dostępny na stronie internetowej 

KOWR. 

12. Kary pieniężne 

12.1. W przypadku gdy spółdzielnia energetyczna: 

1) nie przekazała w terminie Dyrektorowi Generalnemu KOWR sprawozdania 

rocznego, o którym mowa w pkt 11.1. ppkt 2), lub podała w tym sprawozdaniu 

nieprawdziwe informacje – podlega karze pieniężnej w wysokości 1 000 zł; 

2) utrudnia przeprowadzenie kontroli – podlega karze pieniężnej w wysokości  

10 000 zł. 

Do sprawozdań rocznych składanych za lata do 2023 włącznie, stosuje się 

przepisy dotychczasowe, obejmujące dane dotyczące ilości energii elektrycznej 

lub biogazu, lub ciepła wytworzonej oraz zużytej przez członków spółdzielni 

energetycznej. 



13 

12.2. Dyrektor Generalny KOWR wymierza spółdzielni energetycznej karę 

pieniężną w drodze decyzji administracyjnej. 

12.3. Spółdzielnia energetyczna jest zobowiązana wpłacić karę pieniężną na 

rachunek KOWR wskazany w decyzji o jej wymierzeniu, w terminie 14 dni od dnia,  

w którym decyzja stała się prawomocna.  

12.4. Wpływy z tytułu kar pieniężnych stanowią dochód budżetu państwa. 

12.5. Kary pieniężne nieuiszczone w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja 

stała się prawomocna, podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

12.6. Dyrektor Generalny KOWR może odstąpić od wymierzenia kary, jeśli zakres 

naruszeń jest znikomy, a spółdzielnia energetyczna zaprzestała naruszania prawa 

lub zrealizowała obowiązek, zanim Dyrektor Generalny KOWR powziął o tym 

wiadomość. 

13. Podsumowanie 

Warunki nie stanowią przepisów prawa i mają charakter wyłącznie informacyjny.  

W przypadku zmian w przepisach krajowych KOWR zastrzega sobie prawo 

wprowadzenia zmian do niniejszych warunków. 

14. Załączniki 

Załącznik nr 1 – Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni  

 energetycznych 

Załącznik nr 2 – Oświadczenie spółdzielni energetycznej 

Załącznik nr 3 – Sprawozdanie roczne spółdzielni energetycznej 



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 1 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia 26-09-2023 

 

 

 

Wniosek jest składany w celu1 
                                        

  - zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych 
                                        

  - aktualizacji danych zamieszczonych w wykazie spółdzielni energetycznych 

                                        
                                        

Podstawa prawna: art. 38f, 38g oraz art. 38i ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

                                        

CZĘŚĆ I – INFORMACJE OGÓLNE 
                                        
1. Nazwa spółdzielni energetycznej 
                                        

 

                                        

2. NIP  3. KRS2  

                                        

4. Adres siedziby spółdzielni energetycznej 
                                        

4.1 Ulica  4.2 Numer  

                                        

4.3 Miejscowość  

                                        

4.4 Kod pocztowy  -  4.5 Poczta  

                                        

4.6 Województwo  

                                        

5. Telefon  

                                        

6. Faks  

                                        

7. E - mail  

                                        

8. Adres do korespondencji (w przypadku gdy jest inny niż w pkt 4) 
                                        

 

                                        

                                        

                                            
1 Zaznaczyć znakiem „X” właściwy kwadrat; 
2 Numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym; 



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 2 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia  
26-09-2023 

Numer 

..... / ..... 

 

 

                                        

CZĘŚĆ II - DANE DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNEJ 
                                        

9. Obszar działalności spółdzielni energetycznej3 
                                        

 

                                        

10. Liczba członków spółdzielni energetycznej  
                                        

11. Liczba4:            

                                        

11.1 punktów poboru energii (PPE)  

                                        

11.2 punktów przyłączenia gazowego  

                                        

11.3 punktów przyłączenia do węzła ciepłowniczego  

                                        

11.4 miejsc wytwarzania biogazu  

                                        

11.5 miejsc zużycia biogazu  

                                        

11.6 miejsc wytwarzania biogazu rolniczego  

                                        

11.7 miejsc zużycia biogazu rolniczego  

                                        

11.8 miejsc wytwarzania biometanu  

                                        

11.9 miejsc zużycia biometanu  

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                            
3 Należy podać nazwę oraz położenie (powiat, województwo) gminy lub gmin wiejskich / miejsko - wiejskich, na obszarze których działalność prowadzi 

spółdzielnia energetyczna. Zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 1 ustawy o odnawialnych źródłach energii, spółdzielnia energetyczna prowadzi działalność na 
obszarze gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej, w rozumieniu przepisów o statystyce publicznej, lub nie więcej niż trzech tego rodzaju gmin bezpośrednio 
sąsiadujących ze sobą; 

4 Należy wypełnić w zależności od przedmiotu działalności prowadzonej przez spółdzielnię energetyczną; 



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 3 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia  
26-09-2023 

Numer 

..... / ..... 

 

 

12. Przedmiot działalności prowadzonej przez spółdzielnię energetyczną5: 
                                        

12.1. Wytwarzanie energii elektrycznej   
                                        

Nazwa oraz adres siedziby sprzedawcy energii, z którym spółdzielnia energetyczna zamierza współpracować: 
                                        

 

                                        

Roczne zapotrzebowanie spółdzielni energetycznej na energię elektryczną   MWh/rok 

                                        

Łączna moc zainstalowana elektryczna wszystkich instalacji                      , MWe 

                                        

Dane dotyczące lokalizacji, liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, służących do wytwarzania energii 
elektrycznej, należących do spółdzielni energetycznej lub jej członków 
                                        

Lp. 
Lokalizacja instalacji 

odnawialnego źródła energii6 

Liczba instalacji 
odnawialnego 
źródła energii 

(szt.) 

Rodzaj instalacji 
odnawialnego źródła energii 

Moc zainstalowana 
elektryczna instalacji 
odnawialnego źródła 

energii 
(MWe) 

     

     

     

     

     

     

     

 Łącznie:  Łącznie:  

                                        

Uwaga! W przypadku gdy spółdzielnia energetyczna posiada instalacje odnawialnego źródła energii służące do wytwarzania energii elektrycznej, zlokalizowane  
w większej liczbie miejsc niż wynika to z powyższej tabeli, należy zrobić kserokopię niniejszej strony i po jej wypełnieniu, dołączyć ją do wniosku wskazując w polu 
„Numer”, znajdującym się w prawym górnym rogu nagłówka, kolejny numer oraz liczbę dołączanych stron wniosku (np. 1/2, 2/2). 
                                        

                                            
5 Należy zaznaczyć znakiem „X” właściwą kratkę dotyczącą rodzaju wytwarzanej energii, tj. energii elektrycznej, ciepła, biogazu, biogazu rolniczego lub 

biomatanu, a następnie wypełnić wyłącznie informacje w tym zakresie; 
6 Należy podać dokładne dane adresowe (ulicę, nr, miejscowość, kod pocztowy, nazwę gminy, województwa), a w przypadku gdy instalacja jest położona 

na działce bez przypisanego adresu, należy wskazać numer tej działki, jej położenie (nazwę gminy, powiatu, województwa) oraz numer obrębu;  



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 4 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia  
26-09-2023 

Numer 

..... / ..... 

 

 

12.2. Wytwarzanie ciepła   
                                        

Roczne zapotrzebowanie spółdzielni energetycznej na ciepło   MWt/rok 

                                        

Łączna moc zainstalowana cieplna wszystkich instalacji7                      , MWt 

                                        

Dane dotyczące lokalizacji, liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, służących do wytwarzania ciepła, 
należących do spółdzielni energetycznej lub jej członków 
                                        

Lp. 
Lokalizacja instalacji 

odnawialnego źródła energii8 

Liczba instalacji 
odnawialnego 
źródła energii 

(szt.) 

Rodzaj instalacji 
odnawialnego źródła energii 

Moc zainstalowana 
cieplna instalacji 

odnawialnego źródła 
energii 
(MWt) 

     

     

 Łącznie:  Łącznie:  

                                        

12.3. Wytwarzanie biogazu   
                                        

 Roczne zapotrzebowanie spółdzielni energetycznej na biogaz  m3/rok 

                                        

 Łączna roczna wydajność produkcji biogazu wszystkich instalacji9  m3/rok 

                                        

Dane dotyczące lokalizacji, liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, służących do wytwarzania biogazu, 
należących do spółdzielni energetycznej lub jej członków 
                                        

Lp. 
Lokalizacja instalacji 

odnawialnego źródła energii10 

Liczba instalacji 
odnawialnego 
źródła energii 

(szt.) 

Rodzaj instalacji 
odnawialnego źródła energii 

Roczna wydajność 
instalacji odnawialnego 

źródła energii do 
produkcji biogazu 

(mln m3/rok) 

     

     

 Łącznie:  Łącznie:  

                                        

Uwaga! W przypadku gdy spółdzielnia energetyczna posiada instalacje odnawialnego źródła energii służące do wytwarzania ciepła lub biogazu, zlokalizowane  
w większej liczbie miejsc niż wynika to z powyższej tabeli, należy zrobić kserokopię niniejszej strony i po jej wypełnieniu, dołączyć ją do wniosku wskazując w polu 
„Numer”, znajdującym się w prawym górnym rogu nagłówka, kolejny numer oraz liczbę dołączanych stron wniosku (np. 1/2, 2/2). 

                                            
7 Zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 3 lit. b) ustawy o odnawialnych źródłach energii, łączna moc osiągalna cieplna wszystkich instalacji odnawialnego źródła 

energii do produkcji ciepła nie powinna przekraczać 30 MW; 
8 Należy podać dokładne dane adresowe (ulicę, nr, miejscowość, kod pocztowy, nazwę gminy, województwa), a w przypadku gdy instalacja jest położona 

na działce bez przypisanego adresu, należy wskazać numer tej działki, jej położenie (nazwę gminy, powiatu, województwa) oraz numer obrębu;  
9 Zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 3 lit. c) ustawy o odnawialnych źródłach energii, łączna wydajność wszystkich instalacji do produkcji biogazu nie powinna 

przekraczać 40 mln m3; 
10 Należy podać dokładne dane adresowe (ulicę, nr, miejscowość, kod pocztowy, nazwę gminy, województwa), a w przypadku gdy instalacja jest położona 

na działce bez przypisanego adresu, należy wskazać numer tej działki, jej położenie (nazwę gminy, powiatu, województwa) oraz numer obrębu;  



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 5 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia  
26-09-2023 

Numer 

..... / ..... 

 

 

                                        

12.4. Wytwarzanie biogazu rolniczego   
                                        

 Roczne zapotrzebowanie spółdzielni energetycznej na biogaz rolniczy  m3/rok 

                                        

 Łączna roczna wydajność produkcji biogazu rolniczego wszystkich instalacji11
  m3/rok 

                                        

Dane dotyczące lokalizacji, liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, służących do wytwarzania biogazu 
rolniczego, należących do spółdzielni energetycznej lub jej członków 
                                        

Lp. 
Lokalizacja instalacji 

odnawialnego źródła energii12 

Liczba instalacji 
odnawialnego 
źródła energii 

(szt.) 

Rodzaj instalacji 
odnawialnego źródła energii 

Roczna wydajność 
instalacji odnawialnego 

źródła energii do 
produkcji biogazu 

rolniczego 
(mln m3/rok) 

     

     

 Łącznie:  Łącznie:  

                                        

12.5. Wytwarzanie biometanu   
                                        

 Roczne zapotrzebowanie spółdzielni energetycznej na biometan  m3/rok 

                                        

 Łączna roczna wydajność produkcji biometanu wszystkich instalacji13
  m3/rok 

                                        

Dane dotyczące lokalizacji, liczby i rodzajów instalacji odnawialnego źródła energii, służących do wytwarzania biometanu, 
należących do spółdzielni energetycznej lub jej członków 
                                        

Lp. 
Lokalizacja instalacji 

odnawialnego źródła energii14 

Liczba instalacji 
odnawialnego 
źródła energii 

(szt.) 

Rodzaj instalacji 
odnawialnego źródła energii 

Roczna wydajność 
instalacji odnawialnego 

źródła energii do 
produkcji biometanu 

(mln m3/rok) 

     

     

 Łącznie:  Łącznie:  

                                        

Uwaga! W przypadku gdy spółdzielnia energetyczna posiada instalacje odnawialnego źródła energii służące do wytwarzania biogazu rolniczego lub biometanu, 
zlokalizowane w większej liczbie miejsc niż wynika to z powyższej tabeli, należy zrobić kserokopię niniejszej strony i po jej wypełnieniu, dołączyć ją do wniosku 
wskazując w polu „Numer”, znajdującym się w prawym górnym rogu nagłówka, kolejny numer oraz liczbę dołączanych stron wniosku (np. 1/2, 2/2). 

                                            
11 Zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 3 lit. c) ustawy o odnawialnych źródłach energii, łączna wydajność wszystkich instalacji do produkcji biogazu rolniczego nie 

powinna przekraczać 40 mln m3; 
12 Należy podać dokładne dane adresowe (ulicę, nr, miejscowość, kod pocztowy, nazwę gminy, województwa), a w przypadku gdy instalacja jest położona 

na działce bez przypisanego adresu, należy wskazać numer tej działki, jej położenie (nazwę gminy, powiatu, województwa) oraz numer obrębu;  
13 Zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 3 lit. d) ustawy o odnawialnych źródłach energii, łączna wydajność wszystkich instalacji do produkcji biometanu nie powinna 

przekraczać 20 mln m3; 
14 Należy podać dokładne dane adresowe (ulicę, nr, miejscowość, kod pocztowy, nazwę gminy, województwa), a w przypadku gdy instalacja jest położona 

na działce bez przypisanego adresu, należy wskazać numer tej działki, jej położenie (nazwę gminy, powiatu, województwa) oraz numer obrębu;  



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 6 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia 26-09-2023 

 

 

                                        

CZĘŚĆ III – OŚWIADCZENIA I ZAŁĄCZNIKI 
                                        

13. Wymagane załączniki 
                                        

Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1. Oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 do „Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych” albo 
oświadczenie o następującej treści: 

„Zarząd spółdzielni oświadcza, że: 

1) dane zawarte we wniosku o zamieszczenie w wykazie spółdzielni energetycznych są kompletne i zgodne z prawdą; 

2) znane są Zarządowi spółdzielni i spółdzielnia spełnia warunki, o których mowa w art. 38e ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii; 

3) zobowiązuje się do wytwarzania energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła,  

w instalacjach odnawialnego źródła energii, obrotu nimi lub ich magazynowania, dokonywanych w ramach działalności 

wykonywanej wyłącznie na rzecz spółdzielni energetycznej oraz jej członków.” 

Przedmiotowe oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań w związku z czym 
przedsiębiorca składający to oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli o następującej treści:  

 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.” 
 

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 
 

Oświadczenie, o którym mowa w pkt 1, powinno również zawierać: 

1) nazwę spółdzielni energetycznej i adres jej siedziby, 
2) oznaczenie miejsca i datę złożenia oświadczenia, 
3) podpis osób upoważnionych do reprezentowania spółdzielni. 

 

2. Statut spółdzielni, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze lub ustawy z dnia  
4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników.  

                                        

14. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
                                        

W związku z pozyskaniem Pani/Pana danych osobowych jako osoby upoważnionej do reprezentowania spółdzielni energetycznej 
informujemy, że: 

I. Administrator danych osobowych 

Administratorem, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) z siedzibą w Warszawie (01-207) przy ul. Karolkowej 30. Z administratorem może się Pani/Pan 
skontaktować poprzez adres e-mail: kontakt@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny: Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa.  

II. Inspektor Ochrony Danych Osobowych 

W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktować w sprawach ochrony  
i przetwarzania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany  
w pkt I.  

III. Cele i podstawy prawne przetwarzania danych osobowych 

Jako administrator będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe jako osoby upoważnionej do reprezentowania spółdzielni 
energetycznej w celach związanych ze złożeniem wniosku  o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych lub 
aktualizacji danych w nim zawartych i realizacji zadań Administratora jako organu prowadzącego ten wykaz na podstawie przepisu art. 38f 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 

IV. Okres przetwarzania danych osobowych 

Pani/Pana dane zawarte w niniejszym wniosku i załącznikach do niego dołączonych będą przetwarzane przez KOWR przez okres 
przewidziany przepisami prawa, tzn. przez okres przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych  
i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie archiwizacji dokumentów z uwzględnieniem okresu przedawnienia roszczeń 
przysługujących KOWR i w stosunku do niego. 

V. Odbiorcy danych osobowych 

Zgodnie z art. 38h ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, wykaz spółdzielni energetycznych jest jawny. 
Zamieszczeniu w tym wykazie podlegają dane, o których mowa w art. 38g ust. 2 pkt 1, 2 oraz pkt 3 lit. a, b, d oraz e ustawy z dnia  
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. Pani/Pana dane osobowe zawarte w niniejszym wniosku i załącznikach do niego 
dołączonych mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa. Do Pani/Pana danych 
osobowych mogą mieć też dostęp podmioty przetwarzające dane w naszym imieniu (podmioty przetwarzające), np. podmioty świadczące 
usługi informatyczne, usługi archiwizacji lub niszczenia dokumentów. 



 

Wniosek o zamieszczenie danych w wykazie spółdzielni energetycznych Strona 7 z 7 

Załącznik nr 1 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni 
energetycznych 

z dnia 26-09-2023 

 

 

VI. Prawa osób, których dane dotyczą: 

Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 
1) prawo dostępu do swoich danych osobowych i otrzymania ich kopii; 
2) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
3) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;  
4) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania z tego praw. 

Jeżeli chce Pani/Pan skorzystać z któregokolwiek z tych uprawnień, prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, 
wskazany w pkt II lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt I. 

Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

VII. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych osobowych 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych identyfikujących Panią/Pana jako osobę upoważnioną do reprezentowania spółdzielni 
energetycznej jest niezbędne do realizacji obowiązku wynikającego z art. 38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
o odnawialnych źródłach energii i stanowi warunek konieczny do zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych, 
uprawniającego do prowadzenia działalności w zakresie wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, lub biogazu w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, stanowiących własność spółdzielni energetycznej i jej członków.  

VIII. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

W oparciu o Pani/Pana dane osobowe KOWR nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profilowania.  

KOWR nie przewiduje przekazywania Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego obejmującego Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię) ani do organizacji międzynarodowych. 

                                        

 

 

..............................................,    ........... - .............. - .................... 

  Miejscowość                            Data (dzień – miesiąc – rok) 

 
 
 

....................................................................................... 
Podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych  

do reprezentowania spółdzielni energetycznej ze wskazaniem 
imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji 

                                        
 



 

Oświadczenie spółdzielni energetycznej Strona 1 z 1 

Załącznik nr 2 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie 
spółdzielni energetycznych 

z dnia 26-09-2023 

 

 

 

     ………….………………………………. 
(miejscowość, data) 

 

………………………………………................…… 
       (Nazwa spółdzielni energetycznej) 

 

………………………………….……………………. 

………………………………….……………………. 
      (Adres siedziby spółdzielni energetycznej) 

 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Zarząd spółdzielni oświadcza, że: 

1) dane zawarte we wniosku o zamieszczenie w wykazie spółdzielni 

energetycznych są kompletne i zgodne z prawdą; 

2) znane są Zarządowi spółdzielni i spółdzielnia spełnia warunki, o których 

mowa w art. 38e ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii; 

3) zobowiązuje się do wytwarzania energii elektrycznej lub biogazu, lub 

biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła, w instalacjach odnawialnego 

źródła energii, obrotu nimi lub ich magazynowania, dokonywanych w 

ramach działalności wykonywanej wyłącznie na rzecz spółdzielni 

energetycznej oraz jej członków.  

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
 
 
 
 
 
 

     …………………………………..……..………………….. 
Podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych 

do reprezentowania spółdzielni energetycznej ze wskazaniem 
imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji 



Podstawa prawna: art. 38m pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Nazwa spółdzielni energetycznej

2. Adres siedziby spółdzielni energetycznej

3. Numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Numer w wykazie spółdzielni energetycznych 

SPRAWOZDANIE ROCZNE SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNEJ

Sprawozdanie roczne spółdzielni energetycznej

Załącznik nr 3 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych

Strona 1

z dnia 26-09-2023

Termin przekazywania: 60 dni po zakończeniu roku kalendarzowego, za który składane jest sprawozdanie

ROKZŁOŻONE ZA

Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat) :

złożenie sprawozdania korekta sprawozdania



zużytego ciepła
(MWh)

Ilość Ilość

Okres rozliczeniowy

4. Dane dotyczące ilości energii elektrycznej lub biogazu, lub ciepła, wytworzonej oraz zużytej przez członków spółdzielni energetycznej

1
 - należy podać z dokładnością do pełnych m

3
.

wytworzonego biogazu1

(m
3
)

wytworzonego ciepła
(MWh)

zużytej 
energii elektrycznej

(MWh)

zużytego biogazu1

(m
3
)

Łącznie:

grudzień

wytworzonej energii 
elektrycznej

(MWh)

listopad

październik

wrzesień

sierpień

lipiec

czerwiec

maj

kwiecień

styczeń

Sprawozdanie roczne spółdzielni energetycznej Strona 2

Załącznik nr 3 do Warunków zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych z dnia 26-09-2023

………………………………………………

Imię, nazwisko oraz numer telefonu osoby 

sporządzającej sprawozdanie

………………………….           ………  -  ………….  -  …………..

                 Miejscowość                       dzień         miesiąc            rok

Podpis osoby / osób uprawnionej / uprawnionych 

do reprezentowania spółdzielni energetycznej ze wskazaniem 

imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji

…………………………………………………

marzec

luty


		2023-09-26T13:50:00+0000
	Jan Białkowski




